



Postupajući po zahtevu zainteresovanih lica za dodatne informacije i pojašnjenja u postupku javne nabavke male vrednosti za nabavku **dobara – Kancelarijski i medicinski nameštaj za potrebe Instituta, JN 6-20d/15**, naručilac Institut za zdravstvenu zaštitu dece i omladine Vojvodine, a u skladu sa Članom 63. Stav 3. Zakona o javnim nabavkama ("Sl. glasnik RS", br. 124/2012, 14/2015 i 68/2015) daje

### Dodatne informacije i pojašnjenja

Zahtevi zainteresovanih lica za dodatne informacije i pojašnjenja u postupku javne nabavke male vrednosti za nabavku **dobara – Kancelarijski i medicinski nameštaj za potrebe Instituta, JN 6-20d/15**, po Pozivu objavljenom na Portalu Uprave za javne nabavke i sajtu Naručioca, odnosi se na sledeće:

- 1. Pitanje:**  
Pozicija 5. i 6. Da li je neophodno da se kroz traverzu vode kablovi ili je vođenje kablova uz traverzu moguće i pomoću plastičnih nosača?

**Odgovor:**  
Konkursnom dokumentacijom u okviru specifikacije tehničkih karakteristika na *poziciji 5. Radni sto dimenzije 160x80x75cm i poziciji 6. Radni sto dimenzije 120x80x75cm*, nije predviđeno vođenje kablova pomoću plastičnih nosača.
- 2. Pitanje:**  
Pozicija 9. 11. i 14. Da li orman ima vertikalnu pregradu?

**Odgovor:**  
Konkursnom dokumentacijom u okviru specifikacije tehničkih karakteristika na *poziciji 9. Ormar arhivski dim. 90x45x210 cm sa vratima i bravicama, poziciji 11. Ormar-vitrina dim. 90x45x210 cm i poziciji 14. Ormar arhivski, dimenzije 90x45x155 cm*, nije predviđeno da ormari imaju vertikalnu pregradu.
- 3. Pitanje:**  
Pozicija 15. Da li širina, dubina i visina – 45x50x85cm?

**Odgovor:**  
Konkursnom dokumentacijom u okviru specifikacije tehničkih karakteristika na *poziciji 15. Elemenat sa 4 fioke dim. 45x50x85 cm*, definisana je širina od 45cm, dubina od 50cm i visina od 85cm.
- 4. Pitanje:**  
Pozicija 17. 18. i 19. Da li je neophodno da dvosed, trosed i četvorosed poseduju rukonaslone, pošto se na našem tržištu ne može naći nameštaj za čekaonicu koji odgovara opisu a da ima rukonaslone? Ako ne, možete li nam dostaviti sliku?

**Odgovor:**  
Naručilac je u fazi ispitivanja tržišta u cilju nabavke odgovarajućeg dobra konstatovao da na tržištu postoje dvosed, trosed i četvorosed za čekaonicu sa zahtevanom karakteristikom – da imaju rukonaslone. Naručilac ostaje pri traženim tehničkim karakteristikama u konkursnoj dokumentaciji za *poziciju 17. Dvosed za čekaonicu dim. 118x54x96 cm, poziciju 18. Trosed za čekaonicu dim. 175x54x96 cm i poziciju 19. Četvorosed za čekaonicu dim. 234x54x96 cm* – Sedala imaju pvc rukonaslone i izrađena su od jednodelnog špera tapciranog u eko koži.

5. **Pitanje:**  
Pozicija 20. Možete li nam dostaviti sliku ili skicu?

**Odgovor:**

Naručilac je *poziciju 20. Konferencijska stolica*, jasno definisao zahtevanim tehničkim karakteristikama - Plastično sedište i naslon iz jednog dela metalna hromirana konstrukcija u obliku sanki.  
Dimenzije (cm): Ukupna visina 86, visina sedišta 45, širina sedišta 45, dubina sedišta 43, visina gornje ivice naslona 41.  
Plastika u boji po izboru naručioca

6. **Pitanje:**  
Pozicija 25. i 26. Da li je moguće da širina polica bude 96 cm umesto 100cm?  
Da li 6 tacni znači 5 polica + pokrov?  
Da li je dozvoljeno da stubovi budu dimenzije 40x40 cm?

**Odgovor:**

Širina traženih metalnih arhivskih polica na *poziciji 25. Metalna arhivska polica dim. 100x30x200 cm sa 6 tacni* i *poziciji 26. Metalna arhivska polica dim. 100x40x200 cm sa 6 tacni*, mora biti 100cm, zbog maksimalne iskorišćenosti prostora.

Metalna arhivska polica mora imati ukupno 6 tacni.

Tehničkim specifikacijama je naznačeno da na pomenutim pozicijama, minimalna dimenzija stubova je 35x35 mm. Samim tim je prihvatljivo da stubovi budu dimenzije 40x40 mm.

**Dodatne informacije i pojašnjenja čine sastavni deo konkursne dokumentacije.**

ZA KOMISIJU ZA JAVNU NABAVKU

Kačavenda Mirjana

Mirjana Kačavenda, dipl.ecc

